Протокол № 11

 заседания Межведомственной комиссии по противодействию  коррупции  в муниципальном образовании «Цильнинский район»

начало 1600                                                                                                   29 октября 2018 года

Всего членов совета - 16 человек

Присутствовало — 10

Приглашенные:

Алексанкина И.В. -  и.о. главы администрации муниципального образования «Анненковское сельское поселеение»

Силантьев В.В.  -  прокурор Цильнинского района

Юрченко В.Г.  -  начальник отдела МВД России по Цильнинскому району

Повестка дня:

1.  Совершенствование нормативно-правовой базы МО «Анненковское сельское поселение», обеспечивающее профилактику коррупции и осуществление контроля за исполнением муниципальных правовых актов, административных регламентов предоставления муниципальных услуг.

Информирует: Алексанкина И.В.

Ведёт заседание: Фролова И.М.

Рассмотрение вопросов повестки дня:

1. Алексанкина И.В. доложила о совершенствовании нормативно-правовой базы МО «Анненковское сельское поселение», обеспечивающей профилактику коррупции и осуществление контроля за исполнением муниципальных правовых актов, административных регламентов предоставления муниципальных услуг.

В целях совершенствования подготовки и издания правовых актов в МО «Анненковское сельское поселение» утверждены Правила подготовки и здания правовых актов администрации и и Совета депутатов МО  «Анненковское сельское поселение».

В администрации правовую экспертизу проводит юрист, который на каждый проект готовит Заключение правовой и антикоррупционной экспертизы. Им за отчетный период    коррупционные факторы не выявлены. В один действующий НПА внесено изменение. Каждый проект НПА размещается на официальном сайте администрации. Далее НПА направляются в прокуратуру района и другие инстанции касающиеся их сферы деятельности.

Всего в администрации муниципального образования «Анненковское сельское поселение» разработано и утверждено восемь административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг. Все административные регламенты размещены на официальном сайте администрации и информационных стендах в здании администрации. Также назначено ответственное лицо по оказанию муниципальных услуг.

Заслушав информацию и мнения присутствующих по обсуждаемому вопросу Межведомственная комиссия решила:

- информацию принять к сведению.

Председателя Межведомственной

комиссии по противодействию коррупции  в

муниципальном образовании

«Цильнинский район»                                                                                               И.М. Фролова